
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы г. Бодайбо и района от 
02.04.2008 №11-па

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 23 
Устава Муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области, Дума г. 
Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании г. 

Бодайбо и района, утвержденное решением Думы г. Бодайбо и района от 02.04.2008 №11-па (с 
изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 статьи 3 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- бюджетном прогнозе муниципального образования г. Бодайбо и района (проекте 

бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района, проекте изменений 
бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района) на долгосрочный 
период.».

1.2. Раздел II дополнить статьей 5(1) следующего содержания:
«Статья 5(1). Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования 
бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района на долгосрочный 
период.

2. Бюджетный прогноз муниципального образования г. Бодайбо и района на 
долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе

.прогноза социально-экономического развития муниципального образования г. Бодайбо и 
района на соответствующий период.

Бюджетный прогноз муниципального образования г. Бодайбо и района на
долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально- 
экономического развития муниципального образования г. Бодайбо и района на 
соответствующий период и принятого решения Думы муниципального образования г. Бодайбо 
и района о бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района без продления периода 
его действия.

3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и 
содержанию бюджетного прогноза муниципального образования г. Бодайбо и района на 
долгосрочный период устанавливаются Администрацией г. Бодайбо и района с соблюдением 
требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 
муниципального образования г. Бодайбо и района на долгосрочный период (за исключением 
показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Думу г. 
Бодайбо и района одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 
г. Бодайбо и района.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования 
г. Бодайбо и района на долгосрочный период утверждается (утверждаются) Администрацией



г. Бодайбо и района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 
опубликования решения Думы г. Бодайбо и района о бюджете муниципального образования г. 
Бодайбо и района»


